2018年6月12日 株式会社銀座ルノアール 株式会社ジェーシービー トヨタファイナンス株式会社 三井住友カード株式会社

## クレジットカード・電子マネー決済サービスの取り扱い開始 ~銀座ルノアールの店舗で、本日より順次導入~

株式会社銀座ルノアール(本社:東京都中野区、代表取締役社長:小宮山 誠 以下:銀座ルノアール)と株式会社ジェーシービー(本社:東京都港区、代表取締役兼執行役員社長:浜川 一郎)、トヨタファイナンス株式会社(本社:愛知県名古屋市、代表取締役社長 宇野 充)、三井住友カード株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:久保 健)は、銀座ルノアールの店舗 \*1 において、本日より順次、クレジットカード\*2 による決済サービスを開始するとともに、電子マネー決済サービスの取り扱いを拡大いたします。

これまで銀座ルノアールの店舗では、電子マネー「楽天 Edy」をご利用いただけましたが、今回、お客様にさらに便利にご利用いただくため、クレジットカードブランドおよび電子マネー<sup>※3</sup>を導入いたします。これにより、お客様のお支払い方法の選択肢が広がり、さらに利便性が向上します。

## 【概要】

取り扱い開始時期	従来	本日~
決済サービス名称	<電子マネー> ・楽天 Edy	<pre></pre> <pre></pre> <pre>・JCB・JCB PREMO ・アメリカン・エキスプレス ・ダイナース ・ディスカバー ・Mastercard® &lt;電子マネー&gt; ・QUICPay+ ・iD ・WAON ・nanaco ・Kitaca・Suica ・PASMO・TOICA ・manaca(マナカ) ・ICOCA・SUGOCA ・nimoca・はやかけん ・楽天 Edy</pre>

- ※1 一部店舗を除く
- ※2 ご利用いただけるクレジットカードブランドは、「Mastercard®」、「JCB」、「アメリカン・エキスプレス」、「ダイナース」、「ディスカバー」の 5 種類です。
- ※3「JCB」、「アメリカン・エキスプレス」、「ダイナース」、「ディスカバー」、「QUICPay+」、「JCB PREMO」、「WAON」「nanaco」「Kitaca」、「Suica」、「PASMO」、「TOICA」、「manaca (マナカ)」、「ICOCA」、「SUGOCA」、「nimoca」、「はやかけん」については、株式会社ジェーシービーがサービス提供いたします。「Mastercard®」については、トヨタファイナンス株式会社がサービス提供いたします。「iD」については、三井住友カード株式会社がサービス提供いたします。
- \*「QUICPay」は、株式会社ジェーシービーの登録商標です。
- \*「iD」は、株式会社 NTT ドコモの商標です。
- \*「楽天 Edy」は楽天グループのプリペイド型電子マネーサービスです。「楽天 Edy」は楽天 Edy 株式会社の登録商標です。
- \*「WAON」はイオン株式会社の登録商標です。
- \*「nanaco」は株式会社セブン・カードサービスの登録商標です。
- \*「Kitaca」は、北海道旅客鉄道株式会社の登録商標です。
- \*「Suica」は、東日本旅客鉄道株式会社の登録商標です。
- \*「PASMO」は、株式会社パスモの登録商標です。
- \*「TOICA」は、東海旅客鉄道株式会社の登録商標です。
- \*「manaca(マナカ)」は、株式会社エムアイシーおよび株式会社名古屋交通開発機構の登録商標です。
- \*「ICOCA」は、西日本旅客鉄道株式会社の登録商標です。
- \*「SUGOCA」は、九州旅客鉄道株式会社の登録商標です。
- \*「nimoca」は、西日本鉄道株式会社の登録商標です。
- \*「はやかけん」は、福岡市交通局の登録商標です。